
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2019-051

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2019



Sommaire

DDT12
12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de

réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac - communes d'Ambeyrac (12) et de

Larroque-Toirac (46) (4 pages) Page 3

12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L214-3 du code de l'environnement concernant le busage de 36m d'un

cours d'eau - commune de Pousthomy (5 pages) Page 8

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest
12-2019-04-24-001 - DE-N88-PTC-19007 (3 pages) Page 14

Préfecture Aveyron
12-2019-04-15-007 - Agrément pour les formations aux 1er Secours Comité Aveyron de

Sauvetage et de Secourisme (2 pages) Page 18

12-2019-04-23-001 - AP Plan Orsec decesmassifs 23042019 (1 page) Page 21

12-2019-04-25-002 - Arrêté portant sur l'agrément de l' "Association Départementale de

Protection Civile en Aveyron (ADPC 12)" pour l'organisation de stages de sensibilisation à

la sécurité routière pour les conducteurs responsables d'infractions. (2 pages) Page 23

2



DDT12

12-2019-04-19-002

Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du

délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac

- communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46)

DDT12 - 12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac -
communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46) 3



DDT12 - 12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac -
communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46) 4



DDT12 - 12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac -
communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46) 5



DDT12 - 12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac -
communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46) 6



DDT12 - 12-2019-04-19-002 - Arrêté inter-préfectoral modificatif portant prorogation du délai de réalisation de la centrale hydroélectrique de Toirac -
communes d'Ambeyrac (12) et de Larroque-Toirac (46) 7



DDT12

12-2019-04-18-001

Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L214-3 du code de

l'environnement concernant le busage de 36m d'un cours

d'eau - commune de Pousthomy

DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 8



DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 9



DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 10



DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 11



DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 12



DDT12 - 12-2019-04-18-001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement
concernant le busage de 36m d'un cours d'eau - commune de Pousthomy 13



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest

12-2019-04-24-001

DE-N88-PTC-19007

RN 88 - Contournement de Baraqueville - Raccordement de l'OA2 - Alternat manuel

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2019-04-24-001 - DE-N88-PTC-19007 14



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2019-04-24-001 - DE-N88-PTC-19007 15



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2019-04-24-001 - DE-N88-PTC-19007 16



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2019-04-24-001 - DE-N88-PTC-19007 17



Préfecture Aveyron

12-2019-04-15-007

Agrément pour les formations aux 1er Secours Comité

Aveyron de Sauvetage et de Secourisme

Préfecture Aveyron - 12-2019-04-15-007 - Agrément pour les formations aux 1er Secours Comité Aveyron de Sauvetage et de Secourisme 18



Préfecture Aveyron - 12-2019-04-15-007 - Agrément pour les formations aux 1er Secours Comité Aveyron de Sauvetage et de Secourisme 19



Préfecture Aveyron - 12-2019-04-15-007 - Agrément pour les formations aux 1er Secours Comité Aveyron de Sauvetage et de Secourisme 20



Préfecture Aveyron

12-2019-04-23-001

AP Plan Orsec decesmassifs 23042019

dispositions spécifiques de gestion en cas de décès massifs

Préfecture Aveyron - 12-2019-04-23-001 - AP Plan Orsec decesmassifs 23042019 21



Arrêté n°                                                         du 

Objet : Plan départemental de gestion des décès massifs.

LA PRÉFÈTE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu  le  code  général  des  collectivités  territoriales,  notamment  les  articles  L
2212-2, L 2215-1, L 2213-7 et suivants ;

Vu le code la sécurité intérieure, notamment les articles L 741-1 à L 741-5 et R
741-1 à R 741-10 ; 

Vu le décret n° 2004- 374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l'État dans les régions et
départements ;

Vu les avis des services consultés ;

Sur proposition du Directeur des Services du Cabinet ;

- A R R E T E -

Article 1 :  Le plan départemental de gestion des décès massifs,  annexé au
présent arrêté, est approuvé. 

Article 2 : L’arrêté préfectoral n°2014-343 du 9 décembre 2014 est abrogé.

Article 3 :  La  Secrétaire  Générale  de  la  préfecture,  les  Sous-Préfets
d'arrondissement,  le  Directeur  des  Services  du  Cabinet,  le  Directeur
Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations, le
Délégué  Départemental  de  l’Agence  Régionale  de  Santé,  le  Directeur
Départemental  des  Territoires,  le  Commandant  du  groupement  de
gendarmerie départementale de l'Aveyron, le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique, le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de
Secours sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 23 avril 2019

Catherine Sarlandie de La Robertie

Adresse postale : Préfecture de l’Aveyron, CS73114, 12031 RODEZ CEDEX 9 – Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PRÉFECTURE

Direction
des Services du Cabinet
Service des sécurités
Service Interministériel 
de Défense et de 
Protection Civiles

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2019-04-23-001 - AP Plan Orsec decesmassifs 23042019 22



Prefecture Aveyron

12-2019-04-25-002

Arrêté portant sur l'agrément de l' "Association

Départementale de Protection Civile en Aveyron (ADPC

12)" pour l'organisation de stages de sensibilisation à la

sécurité routière pour les conducteurs responsables

d'infractions.

Prefecture Aveyron - 12-2019-04-25-002 - Arrêté portant sur l'agrément de l' "Association Départementale de Protection Civile en Aveyron (ADPC 12)" pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière pour les conducteurs responsables d'infractions. 23



Prefecture Aveyron - 12-2019-04-25-002 - Arrêté portant sur l'agrément de l' "Association Départementale de Protection Civile en Aveyron (ADPC 12)" pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière pour les conducteurs responsables d'infractions. 24



Prefecture Aveyron - 12-2019-04-25-002 - Arrêté portant sur l'agrément de l' "Association Départementale de Protection Civile en Aveyron (ADPC 12)" pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière pour les conducteurs responsables d'infractions. 25




